non sanguine, sed militari fide frater, & indubitabilis ad quamlibet fortunam comes. Tandem diu, sed frustra optatum Regni consortium, ad quod à Pieno accersitus fuerat, gustare viz potuit; nam, ut in humanis sepe contingit, Patriam ingressus inter gaudia, clamoresque Ciuium, morbosa corporis affectione confectus, haud multo post inter eorundem luctum. peruenit ad exitum an. 1399. (1). Erat Ioannes membrorum staturà ingenti, & apposita ad dignitatem, obeso corpore, albo, & formoso vultu, à quo rari, & velut sparsi per mentum pili prodire cernebantur. Hæc exterior species: interiorè autem sagacitas, temperantia, magnanimitas, doctrina, & summus amor gloriæ decorabant: nisi tamen has animi laudes nonnihil obtenebraffet ceterorum contemptus, & nimia regnandi per omnes modos cupido. Ab vxore ex Regulis Corrigij natà, nullos suscepit mares, feminam verò Catharinam, Bartholomæo Fregosio, apud Ligures claritate, opibus, & potentia florenti, nuptam, quæ enixa est Ludouicum Reipublicæ Ianuensis Ducem.

(1) *Flavius Blondus in Ital. Illustr. Reg. 6. -
Leander Albertus in Descript. Ital. Reg. 14. -
Hieron. Rubens in Histor. Rauen. lib. 6. pag. 593. -
Archang. Albertinus, Alexander Paduanus, &
alii in Chron. Farel. M. SS.*

BROLIAS

BROLIAS BRANDOLINVS

El Brandolini H. hulus nominis, vel Guidonis filius, vt variè opinantur, qui rem in obscuro latentem posteritati tradiderunt. Ab ineunte adolescentiâ militaris gloriæ metum cum ipso sanguine à maioribus inditum, vt foueret altius, & exereret, Brandolinum H. seu patruelam, seu fratrem enixè emulari contendit. Statim igitur sub inuisissimo, & æternæ recordationis Duce Alberico Vestrio Cuij, & Barbiani Comite, in Gentes morum immanitate barbaras, quæ pulcherrimam Italiam cædibus, & rapinis deturpabant, robur suum palàm fecit. Deinde pro Carolo Malatesta meruit, antequàm diutius armorum decus, & potentiam Principum suorum Cecchi, & Pini de Ordelaphis bellator augeret, & aded constans in susceptâ defensione fuit, vt Arimini, & Foroliuij dominia ab hostilibus damnis vindicauerit. Porro cum an. 1395. Ordelaphi, & Polentani delectus haberent, vt Azoni Atesino epitularentur, qui Nicolaum fratrem à Ferrariensi dominio detrudere moliebatur, is verò à Republicâ Florentinâ in clientelam susceptus fuisset, in federatos pugnaturus Chunradus Altemburgi Comes Alpes superauit. Magna sollicitudo ex metu imminentis belli orta est. Itâ Cecchi, & Pini prospicientes infortunia, quæ sæpè ab incerto Martis exitu contingunt, Arces munire, & copias augere veteranorum supplementis satagerunt; cum præsertim inimicos transmisisse Apenninorum iuga intellexissent, Castrocariæq; munitioni,

Xx

quam

quam ab Urbano V., sed iuxta alios à Bonifacio IX. non exiguo auri pondere coemerant, iugiter inhiantes. Hæc provincia tuendi Partiam, & Odelaphorum Regnam Broliæ, & Brandolino commissa est, qui insidias apud Aureolum castrum posuerunt, à quibus extemplo prodeuntes, Chunradi equitatum inopinato impetu in fugam coniecerunt, & inter captiuos, & venilla victis hostibus crepta, ouantium instar Foroliuum redierunt. Vicecomitem Domui Broliæ diuturnam virtutem, fidemque contulit, quæ publicas Ioannis Galeatii laudes exegerunt, cum velut prototypum Ducibus suis proponentis. In rebus gloriosis gestis Alexandria à Gallicis armis defensa, collocatur. Illam enim Urbem acerrimè impetitam, non modò ab oppugnatione liberavit, sed profligatis ordinibus Gallorum, quibus Ioannes Comes Armeniaci imperabat, Ductorem ipsum ad sua castra captiuum duxit. Hæc merita, summa in bellis imperia, & arctam Vicecomitis benevolentiam Broliæ pepererunt. Ab ijs nempe in Tusciam legatus est, iurè penè regis potestatis, vt cuncta pacis, militiæque negotia, tanquam verus Princeps gubernaret. Tunc Senenses in Ioannis Galeatii dominatum venerant, cui nihil deerat, præterquam nomen Regis; nam & ditionum amplitudine, & exercituum potentia, Regibus ipsis æquari posse videbatur. Huic tamèn repugnare, licèt eius viribus, & dominijs circumsepta Florentina Respublica ausa est. Id cum Vicecomes iniquè pateretur, eam & bellico apparatu, & Ductoris famà terrere constituit, vt deterioris fortunæ metu, consilium in melius immutaret. Verùm quia in animis Civium dulcis libertatis

Libertatis amor sic hereditat, ut ab illis nullo modo diuelli posset, vtraque pars ad tuitionem, & offensam se parabat. Interea Bonifacius IX. in Perusinum Populum iratus, quod ordine Nobilitatem turbato, sibi dominium temerè asciscisset, Broliam ad illum subigendum euocauit, ratus eo Duce plebeios ausus cohibere, & Civitatem Pontificia dista non audientem, cogere ad veteris obsequij fidem. Itaque Brandolinus insignibus Imperij acceptis, & exercitu lustrato an. 1398. castra mouit, & in Assisensib. agro metatus est, ut inde perduelles prius terrore, quam armis, profligaret. At postquam nouit irritas cecidisse minas, Bratio Montomensib. & exulum secta stipatus, usque ad Portas Perusiae, omnia euertens discursit, ut eandem inopia fatigaret. His malis Perusina Plebs vexata, cum secus nequiret Ecclesiasticum iugum, & optimatum regressum declinare, se se in tutelam Ioannis Galeatii tradidit; cui sane opportunum officium contigit, ut clarissimam Urbem sibi compararet, & Pontificis expectationem, & Broliæ conatus præueniret. Hac Regni Insubrici propagatione Florentini magis expauescunt, periclitantem libertatem intuentes. Vnum saluti præsidium reperiebant in spectati Ducis prouidentia. Quamobrem Senatus consulto habito decennis Armorum Præfectura Broliæ collata est, qui Bonifacij Pontificis iussione, amicæ Reipublicæ discrimen, velut proprium cernentis, oblatum Imperium nequaquam detrectauit. Dùm autem in conspectum omnem Florentini reposuerant, inuicem de publicâ securitate gratulantes, posteriori bellici muneris anno, lætitia omnino in ludum conuersa est.

Etentem Brolias correptos lue, que tunc per Etruriam grassabatur, apud Empolum è vita migravit anno Christi 1400. (1). Florentiam delatus, & elatus est inter cunctorum lacrymas in S. Mariæ Floris militari pompâ. Inlytum, strenuumque Heroem laudat Pius II. Pont. Maximus in Commentarijs egregij, & magis Ducis titulo, referens Broliam secretioribus militiæ legibus Sfortiam Attendolum Cottignolanum informasse, antiquis etiã præclarioribus Ducibus peritiã, & strenuitate comparandum; quo quidẽ nihil Viro gloriosius contingere tunc potuit, cum Sfortia inter maximos Imperatores numeretur, qui Italicæ militiæ decus attuleriot. Broliam reliquisse Franciscam filiam, Monacho Triultio Proceri Mediolanensi nuptam certissimum est; sed nequẽ de Vxore, nequẽ de maribus, si quos fortẽ genuit, vllum in caliginis illius ætatis monumentum illucescit.

MOSTARDA DE STRATA.

Mostarda, vel de Stratâ, vel de Perelijs, vt alij sentiunt, optimas doctes fortitus est, non solum ad sui nominis, ac familiæ, sed Patriæ ipsius ornamentum. Eximiè validum corpus illi dedit natura, & ad militiæ labores aptissimum, grauem oris habitum, & con-

(1) Blond. Flavius in Ital. Illust. Reg. 6. - Pius II. in Comment. lib. 3. pag. 70. - Io: Antonius Campanus in Vita Brattij lib. 1. - Archang. Allertiu. in Chron. Forol. M. S. ad an. 1395.

gliosum

filiosum vehementer ad cauenda pericula ingenium. Sub Ioanne Aucuto, & Alberico Vestrio celeberrimis Ducibus, militaris rei studiosissimus, belli gerendi leges professus est audissimè; deinde verò à primo abalienatus tanto Albericum amore persecutus est, quanto Ioannem odio, ac similtate. Cum enim hi Præceptores dissimili ratione certarent, & Angelus effreni auaritiâ ductus, Vrbes, agrosque diriperet, nec à cædibus ipsis temperaret; Italus econtra ad gloriam aspirans, iniquè ferret Italicæ nationis contemptum, quam olim fuisse dominatricem Terrarum Orbis recordabatur, eam vindicare ab hac contumeliâ proposuerat. Mostarda Alberico adhæsit, qui Legioni sub titulo S. Georgij conscriptæ, studio instaurandæ militaris artis, iampridem in Italiâ deperditæ, cum pluribus alijs fortissimis Viris nomen dedit. Celebre illud Institutum militantes sacramenti religione ligabat, vt Gentes barbaras Italiam subuertentes insectarentur, nequè prius modum bello faceret, quàm hostes communis boni delensissent. Mostarda virtute quidem, & animo eximius, nihil ab aduersà sorte refugiens, & quæcumque despiciens pericula in varijs, atrocibusque prælijs gloriosè confixit; præsertim anno 1378. in celebri ad Martinum pugna. Ibi cum Albericus Urbani VI. veri Pontificis causam tueretur, & Britones Clementis subditij Partoris partes sustinerent, congressu facto, in quo Mostarda Armigerorum Ecclesiæ ordinibus imperabat, cruenta clades barbaris irrogata est. Nec semel victores Itali, quadraginta milibus equitum exterorum partim fuis, partim cæsis, qui latè peragrantes omnia igne, & ferro vastabant,